Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба

станицы Крыловской

муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

 от «31» августа 2023г.             ст. Крыловская                 № 344 осн

О предоставлении компенсационных выплат учащимся с ограниченными

возможностями здоровья, обучающимися на дому МБОУ СОШ №4

 в первом полугодии 2023-2024 учебного года.

На основании приказа управления образования муниципального

образования Ленинградский район от 30 августа 2023 г, № 1030-ОСН «Об

обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях

Ленинградского района»,  п р и к а з ы в а ю:

             1. С 1 сентября 2023 года по 25 мая производить выплату ежемесячной

денежной компенсации за питание родителям (законным представителям)

учащихся с ограниченными возможностями здоровья обучающимся на дому

согласно Приложения 1 в размере:

            1) на одного обучающегося 1-4 классов в день: 216, 52 рублей

                на одного обучающегося 5-11 классов в день: 245,27 рублей

            2. Ответственному за организацию питанию – заместителю директора по

ВР Радченко Т.Н.:

           1) разместить информацию на сайте МБОУ СОШ №4 до 10.09.2023г о

механизме предоставления компенсационных выплат учащимся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися на дому;

           2) сформировать личные дела для получения ежемесячной ежедневной

компенсации двухразового питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающих программы основного общего и

среднего общего образования на дому, включающие следующие документы:

- заявление о выплате компенсации родителя (законного представителя);

- заключение ПМПК;

- свидетельство о рождении ребенка;

- СНИЛС ребенка;

- паспорт родителя (законного представителя);

- ИНН и СНИЛС родителя(законного представителя);

- документ о наличии у родителей (законных представителей) банковского

счета, открытого в кредитной организации, с указанием реквизитов счета;

- заключение медицинской организации об обучении на дому.

            3. Педагогам Барковой Л.А., Афоненковой О.А., Толстой Л.С. вести

табель учета дней занятий, проведенных на дому с обучающимися с ОВЗ для

начисления компенсации за питание и предоставлять его до 3 числа месяца,

следующего за отчетным уполномоченным специалистам МКУ «ЦБ УО».

           4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по

воспитательной работе Т.Н. Радченко.

Директор МБОУ СОШ №4                                                О.Г. Науменко

Проект подготовил и внес:

заместитель по воспитательной работе                                       Т.Н. Радченко

С приказом ознакомлены:
№

п/п

ФИО Дата Роспись

1 Баркова Л.А.

2 Афоненкова О.А.

3 Толстая Л.С.

		2023-09-26T00:20:12+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью